
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Donato Chilla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
UFFICIO SERVIZIO CULTURA SPORT E TEMPO LIBERO 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

623 del 29/08/2024 251 del 29/08/2024 
 

OGGETTO: "PARCO IN FIERA" 1° settembre 2024 – Assegnazione CIG e impegno di spesa 
 

 
Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento 
dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, 
inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso 
di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per 
la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 29/08/2024 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Dott. Donato Chilla 

 
L’anno duemilaventiquattro, 29 del mese agosto, nel proprio ufficio, il Dott. Donato Chilla, nella sua qualità di 
Responsabile del SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO, in esecuzione al vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con , esecutiva, al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale  n. 1 del 04/01/2024 adotta la presente 
determinazione relativa all’oggetto suindicato. 
 

Istruttoria Ufficio Servizio Cultura Sport e Tempo Libero Dott.ssa Laura Corsano 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
 
Ritenuto: 
a) di essere legittimato ad emanare l’atto, in esecuzione del Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2024 
con il quale allo scrivente è stata assegnata la responsabilità del Settore 1° (Affari Generali e Servizi 
al cittadino); 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Donato Chilla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

e) di non avere eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano aver interferito 
con la decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esse contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 88 del 13/06/2024, esecutiva, avente ad oggetto ““PARCO 
IN FIERA” – 01 settembre 2024 – Organizzazione, presa d’atto partecipazione all’avviso pubblico 
regionale per la concessione di contributi per il sostegno di sagre, fiere, manifestazione ed eventi, 
lett. C.1, art. 3, Allegato 1, D.G.R. n. 53 del 05/02/2024 e approvazione progetto” con la quale si è 
stabilito: 
“1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo;  
2) Di organizzare, per la giornata di domenica 1° settembre 2024 la manifestazione Parco In 
Fiera;  
3) Di prendere atto della partecipazione all’avviso pubblico regionale per la concessione di 
contributi per il sostegno di sagre, fiere, manifestazione ed eventi, lett. C.1, art. 3, Allegato 1, 
D.G.R. n. 53 del 05/02/2024, il cui esito, a seguito dell’invio della richiesta di contributo, è stato il 
seguente:  

Importo di progetto preventivato € 13.000,00 

Contributi da sponsor € 5.500,00 

Quota a carico del bilancio comunale € 1.000,00 

Contributo totale richiesto € 6.500,00 

 
4) Di approvare il progetto denominato “Parco in Fiera”, candidato per il finanziamento 
nell’ambito dell’avviso pubblico regionale per la concessione di contributi per il sostegno di sagre, 
fiere, manifestazione ed eventi, lett. C.1, art. 3, Allegato 1, D.G.R. n. 53 del 05/02/2024;  
5) Di dare atto che la spesa preventivata di € 13.00,00 può essere finanziata come segue, fatte salve 
diverse condizioni rispetto a quelle oggi note: 
Contributo regionale: € 6.500,00;  
Contributi da sponsor: € 5.500,00  
Quota a carico del bilancio comunale: € 1000,00.  
6) Di assegnare al responsabile le risorse come sopra quantificate nonché a disporre in merito a 
seconda delle necessità;” 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 114 del 22/08/2024, esecutiva, avente ad oggetto 
“Deliberazione di G.C. n. 88 del 13/06/2024 – “PARCO IN FIERA” – 1° settembre 2024 – 
Variazione di bilancio” con la quale si è stabilito: 
“1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo;  
2) Di dare atto che la spesa preventivata per l’evento “Parco in Fiera” ammonta a complessivi € 
13.000,00 e che il finanziamento della stessa è previsto come segue:  
Entrate da soggetti/sponsor privati: € 5.500,00  
Contributo totale regionale ammissibile: € 6.500,00  
Somma da reperire sul bilancio 2024: € 1.000,00  
3) Di approvare la variazione di bilancio di cui ai prospetti allegati, necessaria per ricondurre le 
attuali previsioni di entrata e di spesa a quanto indicato nel presente atto;  
4) Di dare atto che con la predetta variazione continuano a permanere gli equilibri di bilancio;  
5) Di trasmettere il presente atto all’organo di revisione ai fini della emissione del parere di 
competenza, in vista della ratifica da parte del Consiglio Comunale, che dovrà avvenire entro e non 
oltre 60 giorni dalla adozione del presente atto;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Donato Chilla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza.”; 
Dato atto che attualmente è in corso la definizione delle entrate da contribuzione da sponsor nonché 
delle altre disponibilità economiche che contribuiscono al finanziamento del progetto;  
Ritenuto dover provvedere a impegnare la spesa nel limite dello stanziamento attualmente 
disponibile nel bilancio di previsione 2024, pari ad € 13.000,00, risultante al cap. 37.2 del bilancio 
corrente; 
Preso atto, altresì, che le forniture e i servizi necessari, ad oggi noti, per dare seguito alla 
organizzazione dell’evento sono affidati agli operatori economici di seguito indicati e che, 
conseguentemente, si è provveduto alla acquisizione dei relativi CIG, come appresso indicato: 
 
MediaEventi di Mattia Micaglio (stand) € 1.680,00  B2DE507C48 

 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 con particolare riferimento all’art. 183;  
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare sul cap. 37.2 del bilancio 2024/2026, annualità 2024, la spesa complessiva di € 
13.000,00, corrispondente all’attuale disponibilità di detto capitolo, a fronte dei vari servizi e 
acquisti necessari per la realizzazione dell’evento “Parco in Fiera”, con riserva di ripartizione in 
sub-impegni con successivi atti; 
2) di riservarsi l’adozione di ulteriori atti finalizzati al perfezionamento dell’organizzazione 
dell’evento, ove necessario;  
3) di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di sua competenza; 
4) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio online da oggi 
per 15 giorni consecutivi. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott. Donato Chilla 

 

Documento firmato digitalmente il 29/08/2024 da Dott. Donato Chilla 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce


